

nr 08
sierpień 2017 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Inwestycja w zdrowy wypoczynek

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach od lat wspiera profilaktykę zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska. W 2017 roku Fundusz przeznaczył na dofinansowanie profilaktyki zdrowotnej dzieci 5,5 mln złotych.

Do końca czerwca WFOŚiGW w Katowicach przeznaczył prawie 1 653 150,00 zł dla wnioskodawców na profilaktykę wraz z edukacją ekologiczną, realizowaną w okresie ferii zimowych i wakacji. Skorzystało z tych form około 9 500 dzieci.

Wyjazdy są organizowane głównie do miejscowości nadmorskich, do miejscowości na terenie woj. śląskiego oraz sporadycznie na tereny w województwie: wielkopolskim, opolskim, lubuskim, małopolskim, warmińsko-mazurskim, podkarpackim, świętokrzyskim, kujaw-

sko-pomorskim, świętokrzyskim, łódzkim oraz podlaskim.

Środki Funduszu mogą być przeznaczone na realizację programu profilaktyki zdrowotnej, programu edukacji ekologicznej lub programu regionalnej edukacji przyrodniczej i ekologicznej (w przypadku wyjazdów dzieci na obszar województwa śląskiego), w tym na: zabiegi profilaktyczno-lecznicze, zajęcia sportowe, wzbogacone wyżywienie zgodne z programem żywieniowym ustalonym przez dietetyka, bilety wstępu do muzeów, parków narodowych, opłatę przewodnika, prelekcje proekologiczne, zakup nagród w konkursach ekologicznych, zakup materiałów plastycznych itp.

Wyjazd musi być zorganizowany do miejscowości czystej ekologicznie, zgodnie z opinią odpowiedniego inspektoratu ochrony środowiska o stanie czystości ekologicznej miejscowości, wydaną na podstawie art. 9 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 poz. 1235).

Fundusz dofinansowuje wyłącznie wyjazdy realizowane na terenie kraju.

Źródło:

www.wfosigw.katowice.pl



Dziennikarze śląskich mediów gościli w Ośrodku Harcerskim w malowniczej dzielnicy Bielska-Białej – Wapienicy. W wyjeździe towarzyszyli: Andrzej Pilot - prezes Funduszu, Stanisław Gmitruk - przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego oraz Bernard Błaszczuk - regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach. Gospodarzami byli: Anna Peterko - komendant śląskiej chorągwi ZHP oraz skarbnik Andrzej Lichota wraz ze współpracownikami.

Z Bankiem Światowym przeciw smogowi

Eksperti Banku Światowego odbyli cykl spotkań z przedstawicielami samorządów: wojewódzkiego, Katowic, Częstochowy, Rybnika oraz z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wizyta zapoznawcza ukierunkowana była na wypracowanie mechanizmów pomocy samorządowi województwa w walce o czyste powietrze.

- Nasi eksperci przedstawili dotychczasowe dokonania i metody walki ze smogiem na terenie województwa. Szczególne zainteresowanie gości wzbudziły programy Funduszu skierowane do indywi-

dualnych odbiorców realizowane wraz z gminami i te, które są autorskim naszym pomysłem, czyli SMOG STOP - podkreślił Andrzej Pilot, prezes Funduszu. - W ramach pierwszej edycji programu

SMOG STOP zlikwidowanych zostało 750 dotychczasowych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym, w drugiej edycji na podobną kwotę ponad 4 milionów złotych dotacji złożono już ponad 4200 wniosków.



Jak podkreśla Andrzej Pilot, by przymierzyć się do definitywnego rozwiązania problemu przestarzałych i emitujących nadmiar zanieczyszczeń pieców opalanych węglem konieczne są rozwiązania systemowe, obejmujące cały kraj i angażujące środki budżetowe, a jeśli będą takie możliwości, to także pieniądze Banku Światowe-

go. Dlatego takie spotkania warto są zaangażowania i ścisłego współdziałania z takimi instytucjami. Po spotkaniach i rozmowach eksperci Banku Światowego będą mieć czas na analizy i przemyślenia, zapowiedzieli także przesłanie kolejnych pytań, by w we wrześniu pojawiła się część diagnostyczna w postaci raportu tej organizacji.

Ten odpowie na takie pytania, jakie działania podjąć w pierwszej kolejności i czy w realizację projektu angażować Komisję Europejską. Warto zaznaczyć, że przedstawiciele Banku Światowego odwiedzili Wojewódzki Fundusz w Katowicach, by - jak podkreślił przewodniczący delegacji banku, Anand Subbiah - nauczyć się jak skutecznie i efektywnie wdrażać programy walki z niską emisją. Przedstawiciele Funduszu, na czele z prezesem Andrzejem Pilotem i jego zastępcą Rafałem Adamusem, przedstawili delegacji Banku Światowego dotychczasowe dokonania Funduszu i metody walki ze smogiem na terenie województwa śląskiego.

Źródło:

www.wfosigw.katowice.pl



Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach